fm̄ glo. et Archi. ibidē ſi abſolutio ſeu reuocatō ſit facta. quia ſi iudeſ noluerit abſoluere ſeu reno care non haberet locum predicta pena et ſi viſit aut metus ſit illatus.

Quid ſi ſententia erat iniuſta? **R**espō. q̄ nihil minus ligabuntur predicta pena: ſi per vim vel metum obtinuerunt reuocationē. ar. xj. queſti. iij. c. j. t ſine faciat per ſe ſine per alium: caplo mulie res. de ſen. exco.

Quid ſi obtineretur talis abſolutio pervanum metum de q̄ timere non debeat? **R**ū. ſcđm Bar. ibidē et Archi. q̄ non ligabuntur. quia pprie nō appellatur metus talis timor: l. metum cum. l. ſequen. t. l. non timorem. ff. quod me. cā.

Otrum habeat locum predicta pena i abſoluti ſone a miōi excōimunicatiō ſic obtenta? **R**ū. q̄ non. ar. c. ſi quē. de ſen. exco.

Lasus. xix. eſt in. c. mulieres d̄ iudi. vbi excōimunicatur q̄ fingit cām vel facit frau dem vt iudeſ personaliter vadat ad mulierm pro testimonio ipius capiēdo. vbi dicit gl. q̄ iudeſ vt poſſet visitare dominā faciebat eam nominare in testem ſi tamē iudeſ non iret ad eā licet fingatur cā nō incurreretur iſta pena ſcđm Jo. an. ibidē.

Lasus. xx. eſt i. c. ad apostolice de re iudi. qd̄

Lasus. xxi. eſt i. c. consultissimo. de re ec. non alie. vbi excōicantur omnes cōpellētes cuiuscunq; conditōni ſint prelatos v̄l ecclasticas personas ad ſubmittendum ecclias: ſubijcēdo bo na imobilia vel ſupponendū iura eccliarū layciꝝ v̄l recognoscendū ſeu profitendū ſe tenere ab illis tanq; a ſuperioribꝝ vel ad ſtatuerū eos laycos tā q̄ patrones vel aduocatos eccliaꝝ ſeu bonoꝝ ipſa rūz i perpetui: ſeu ad nō modicū ipſis ſine capitulē conſenſu t licentia ſpāli aplice ſedis. vt no. ſcđo gl. ibidez q̄ vt incurrat iſta pena req̄ritur. Primo q̄ ſint bona imobilia vel iura que imobilis cōputat. ſcđo q̄ ſupponant̄ tanq; ſint ſua vel recognoscantur ab eis. Tercō q̄ nō ſit ad modicū ipſis q̄ ſi fieret ad modicū ipſis ex aliq; iuſta cā cū p̄ſenſu capituli nō incurreretur hec pena. Quarto q̄ ſi at ſine licentia capituli t pape. ſcđo excōicat oēs layci q̄ ex līna pape t coſenſu capituli p̄tract̄ inie runt de ecclasticis imobiliis vel inient i futurū ſi aliqd̄ plusq; ipoꝝ natura ſētuꝝ ipſoꝝ vel pa cētū i eis factū vſurpauerū vel exegerū ſi moniti legitime nō deliſtunt ab hīmōi vſurpatōne; reſtitu endo etiā talis vſurpata. vbi dicit Archi. q̄ ſi eſt p̄tract̄ emp̄ibithecicus accipiant qd̄ eſt a iure per illū ſi nō v̄tra. Et ſic de alijs cōtractibꝝ iuſta. Item dicit q̄ non ſufficit abſtinere a tali vſurpatōne ad evitandū penam predictam; niſi vſurpa ta reſtituantur.

Lasus. xxii. eſt i. c. vñico de religiosis do. vbi excōicantur noui ſordē aut religio ne iuenientes vel habitū non religiosus aſſumētes. itellige. ſ. vt cum alijs ſimil viuāt. als ſeorsuꝝ aſſumere non prohibētur. Secundo excōicantur omnes fratres mendicantium ordinū poſt conſiliū lugdunense iuſtitutorꝝ: qui aliquid in proprio

Excōicatiō. vij de casibus

habere nō possunt et eoz regula: si aliquē recipiūt ad p̄fessiōem: siue si domos vel loca eorū alienant sine licentia sedis apostolice speciali. aut etiam fīm Arcbi. si alienant bona mobilia. Excipiuntur ab ista pena fratres m̄iores et predicatores et heremitarū sancti Aug. et carmelitarū. ut pat̄ in d.c. Lō silium autem predictū celebratū fuit ab Iunio. iii. Anno domini. Mccv.

Lasus. xxij. est in c. q̄c̄q̄. de cen. vbi excōicatur qc̄unq̄ per se vel p̄ alios suo noīe vel alieno. ab ecclesijs vel ecclesiasticis personis ex̄igunt pedagia vel guidagia pro rebus suis. p̄prijs quas deferunt vel defern faciūt nō causa negotia nōis. Intelligi si sunt persone singulares: qui hoc faciāt. Secus si esset vniuersitas vel collegiū quia nō excommunicant s̄ habiūt ecclastico iterdicto. Quid autē sit negotiatio p̄prie. vide s̄. clericis. ix. S. ii. bode tū papalis est. vt s̄. dictū est. Excōicatiō v. casu. xix.

Lasus. xxvij. est in c. clericis. de immu. eccl. Sed quia per cle. vnicā. eo. ti. et reuo-
catus pertransco.

Lasus. xxv. est in c. q̄m̄ de imu. ec. vbi excōicantur om̄is q̄ imperatores līaz apolocarii vel alios ad forz ecclastici recurrentes su-
per causis q̄ ad idē forz de iure v̄l'antiqua p̄suetu-
dine pertinere noscūnt cōpellunt seu cōpelli. p̄cur-
rant. aut per se vel per aliū impediūt ne corā iudi-
cibus ecclasticis delegatorz seu ordinarijs possint
justiciā obtinere vel querelā de dictis causis corāz
tis. p̄ponere indices ecclasticos v̄l'impetrātes aut
litigantes seu litigare volentes aut p̄pinquos ipso
rū. seu res illoz aut ecclaz suarū etiā per captionē
modis ne alijs q̄buscūq̄ aggrauant cū dantibus
auxiliū p̄silū vel fauore ad predicta. nec tales dñit
absolu nisi p̄is integrē latifecerint tam iudici cu-
jus iurisdictōem perturbauerint q̄ p̄i turbate d̄ in
iuria dānis et expensis et intesse q̄um papalis est.
vt pat̄ s̄. Excōicatiō. v. casu. xxv.

Lasus. xxvi. est in c. eos. de imu. eccl. vbi ex-
cōicant om̄is seculare dñium haben-
tes q̄ suis subditis interdicūt ne platis aut dericis
seu personis ecclasticis qc̄nq̄ v̄dāt aut emāt ali-
quid ab eisdē. nec ipsa bladū molant coquant pa-
nem aut alia obsequia exhibere p̄sumant vbi nor.
fīm He. ibidem q̄ p̄dicta pena locū habet soluz in
illis qui h̄nt dominū. et nō in alijs et q̄i p̄dicta in-
terdicunt suis subditis. secus si predicta interdicūt
non suis subditis.

Quid si fiat tale p̄ceptū vel statutū ne q̄s possit
vendere vel alienare nō subditis vel illis q̄ nō por-
tant onera cōmunijs. R. scđm He. in. d.c. eos q̄ nō
ligant p̄dicta pena. q̄ non est p̄tra libertatez ecclastica.
exquo nō fit mentio de ecclesijs vel ecclasticis
personis: nisi illud intelligere d̄ ipsi. vñ p̄i iu-
der ecclasticus ipsos cōpellere. ut declarent q̄ ba-
beant locū quo ad laycos: non quo ad ecclasticas
personas.

Lasus. xxvij. est in c. vt periculosa ne cle. vel
mo. vbi excōicant tria genera p̄sona-
rum. primo om̄is religiosi tacite v̄l' expresse p̄fessi-

aliquā religionē approbatā temere habitū sue reli-
gionis dimittentes. vbi no. q̄ ad incurriendā bāc
penā duo requirūt. Primiū q̄ dimittant extra mo-
nasteriū egrediēdo. quia si intelligere q̄ essent ex-
cōicati dimittendo in monasterio existendo. s̄ que
rentur duo inconvenientia. Primo q̄ ter. huius se-
perfluius dicendo in scolis vel alibi. Sufficātē em̄
dicere vbi liber q̄ esse non d̄ vel dicit glo. in Ika.
ff. qd me. cā. Secōdo sequeretur q̄ religiosus dor-
miens sine habitu eſſ exēcōicatus. q̄ temere dimi-
tit. s̄. c. vidua. ix. q.i. et s̄. c. sanctimoniāl. xxiij. dist.
ad hoc d̄ vi. et ho. cle. c. fi. que iura volunt q̄ sp̄
babitu vti d̄. qd esset valde amar verbum. s̄ ligā-
rentur sine habitu dormiendo. quod nō est credē-
dum scđm Jo. an. in. d.c. vt periculosa in nonella.
Et ideo dic q̄ os dimittant habitū vt sint in scho-
lis vel alibi extra monasteriū. q̄ sic enagandi bñt
materiā. v̄runt rō. d.c. als quāuis dimittat in mo-
nasterio nec extra egreditūt nō credo ligentur. q̄
cessat rō. l.s. materia enagandi. Scđm qd requiri-
vt incurrit hec pena est vt dimittat temere. s̄. sine
rōnabili cā seu licita religioso: q̄ licet extra mona-
steriū apparet sine habitu et eū dimittant tamē
si hec faciūt ex cā licita religioso quā iplere nō p̄t
p̄mode cū habitu. puta p̄pter balnea vel p̄scatio-
nē licite fiendā nō ligātur p̄pter v̄bū timere. et no. i
glo. ibidem. et in. c.i. de sen. exco. li. vi.

CSed qd si religiosus deferat habitū sed occulēt
puta subvestib⁹ laicalib⁹ sine rōnabili cā. et eī mo-
nasteriū: Rū. Jo. an. in. d.c. de. q̄. de. vi. et ho. de.
et glo. i. cle. ii. eo. ii. vidētur tenere q̄ sit excōicatus.
Pa. an. in. d.c. de. t̄. q̄ nō. et ego post scđm similit
teneo. q̄ p̄stitutio penalis non d̄ extēdi ad casum
non habentē oīmodā rōem. vt no. Jo. an. i. regula
odia. de re. iur. in. vi. in mercurialib⁹. h̄ ante factū
sit tenenda op̄i. Jo. an. et glo.

CQuid si assumit habitu alterius religiōis. Rū.
q̄ mihi placet op̄i. He. ibidē. q̄ nō incurrit p̄dicta
penā. Et ita p̄sultat Lap. allegatione. xxiij. Nec
ob. v̄bū sue religionis. q̄ vna est religio generalē
sumpta quo ad tria vota.

CScđo excōicant oēs religiosi q̄ accedit ad que-
uis studia līaz. intellige extra claustr. nisi a suo p̄la-
to cū p̄silio maioris pris sui cōuentus sibi cūdī ad
studium licentia p̄mitiūt sit concessa.

CMunq̄d ligabī abbas sine p̄fata licēia vadēs 4
Rū. He. ibidem q̄ non.

CTercio excōicantur oēs doc. siue mḡi q̄ religio s̄
sos habitu suo dimissō leges vel p̄blicaz docērōt
in scholis suis p̄iūt retinere.

Lasus. xxviii. est in c. qc̄unq̄ de here. vbi ex-
cōicantur oēs q̄ p̄sumperint ecclasticoz
defensores vel sautores eoz scientē: nec debēt
absolu nisi p̄prij manib⁹ publice extinulent bu-
iustmodi corpora dānatorz.

CQuid est tradere ecclastice sepulture: Rū. fīm
Arcbi. q̄ est taliz cadanera in cynurero ecce tu-
mulare. vel etiam alibi ad modū xpianor cū p̄sal-
mis et orōnibus ad sepulturam deducere. xxiij. q̄
ii. qui diuina. et c. quelitum.

2 Qui aut dicant fatores receptatores et hmoi:
vide. j. Heretici.

Lasus rru.est in.c. ut inquisitoris de hereti.
res vel eorum officiales: sive ballini qui de crimine
heres cognoscuntur indicat; sive si captos, p codice
crimine absque eporum vel inquisitorum lata a carcere
re liberatur: vel executione p hmoi criminis eis a dyo-
cesano vel inquisitoribus iniuncta non implita pro-
ut ad eorum spectat officium. Itz si directe vel indire-
cte presumunt suam dyocesanorum vel inquisitorum
aut pcessum ipediret vel si dyocesano vel inquisito-
rbo psumplerit se opponere in his q ad prefatis si-
dei negocia incumbit aut aliter impeditre cum oibis
dambus cas in predictis auxiliis cōsilii vel fau-
rem. Limitat m̄ Matheus ibidē verū si facit aio
impediti officiū. Secundis si impeditre aio offendit
di. q̄ ē iniucus suus. quia sic non esset excōicatus.
littere impeditur.

Lasus rru.est in.c. vnicus. de scisma. Et q̄ va-
cat hodie omutto.

Lasus rru.est in.c.j. de homi. vbi excōicant
oēs qui p̄ affassinos aliquē interficiunt.
de quo dic vt s. Alfonius. S. j.

Lasus rruj. ē in.c.j. de usu. vbi excōicantur
oēs p̄ sonne singlares ecclesiastice epis-
tulare q̄ usurarijs alienigenis concedunt do-
mos ad sensu exercendum. de quo vide. j. Usu-
ra. i. S. xiiij.

1 Quis dicit oriund? Rū. q̄ is q̄ ortus ē ibi vel
in vico ciuitatis illius. ff. ad munici. l. qui et vico
vel etiam si pater eius inde originē dixit. ff. eo. ti.
Assumptio. S. filius.

2 Quid si usurarius non sit de terra oriundi? h
deditio sub eius ē terra. Rū. fm. Lard. et Fran.
videm non habet locum hec pena.

3 An predicta pena cōprehēdat conduceētes inde
os. Rū. Lar. in cle. j. de usu. Se. in.c. usurarij de
usu. vi. et Pau. et Bal. in quodā cōsilio. qd̄ in-
cipit. Inter vidēos. et Lau. et Rodol. in suo tra-
ctatu de cōtractibus tenet q̄ sic. Et sic tene. h̄z aliq̄
teneant contraria vt. j. Usura. i. S. xiiij.

Lasus rruj. est in.c. vnicus d̄ iniur. vbi excō-
municant concedētes rep̄ salias p̄ tra-
sonas ecclesiasticas vel eoz bona. vel si generali-
ter cōcessas pretextu cuiusvis consuetudis ad eas
de referunt seu extendent nisi infra mensem a die cō-
cessione reuocent. Intellige si sunt p̄ sonne singula-
res. Item nota fm. Archi. ibidē q̄ concedere p̄te
ner ad concedētes et extendere ad eos quibus ta-
les rep̄ saliae sunt concessae.

4 Quid si aut mensem p̄cesserunt ad actū? Rū. gl.
et Se. ibidē q̄ sunt excōicati q̄ p̄hibent actū et p̄-
cipit revocationē infra mensem.

Lasus rruj. est in.c. felicis. de pe. de quo ha-
bet s. Excōicatio. v. casu. ix.

Lasus sequentes vloq̄ ad casum. xlviij. sunt in
clementinis.

Lasus vro. est in clement. vnicus. d̄ seque. pos.
que d̄ fieri p̄ ordinariū loci de bñficio no possesso

pacifico p trienniū integrū post finiam diffinitiū
cōtra possessorē apud sedē apostolicā dūtatur in pe-
titono vel possessorio. p̄mulgatā impedire vel fru-
ctus sequestratos qui sup̄sumt onerib⁹ tenēs se-
questrati bñficiū occupare p̄sumperit a qua no
absoluant nisi usurpata restituant et impedimen-
tum remoueat.

Quid si sequester convertit fructus in utilitatē et
beneficij. Rū. glo. Pau. et Zen. q̄ non p̄t ppter
verbū restitut.

Lasus rruj. ē in cle. j. de sepul. vbi excōicat
oēs qui interdicti tpe in casib⁹ no cō-
cessis a iure: vel excōicatos publice. s. maiori excōi-
catione no minori fm. Inno. In. c. sacris de sepul.
aut noiatim interdictos. Intellige a diuinis et pri-
cipatione sacrorum fm. Pau. q̄ interdicti a iuri
dictō vel ab aliq̄ officio no p̄mitiā sepultura: v̄l
usurarios manifestos sc̄iēter sepelire p̄sumunt in ci-
miterijs nec debet absolui nisi prius latifecerint il-
lis quibus iniuria facta ad arbitriū dyocesani.

Otrū ad incurriē p̄dictā penā regnat q̄ loc⁹
sit bñdict⁹: R. fm. Lar. ibidē q̄ sic q̄ no dī cimite-
riū nisi p̄ bñdictō. ar. c. nemo. d. p̄se. di. j. et hoc ve-
ritas: h̄z aliq̄ teneat trū: quoz op̄i. p̄t ee v̄a q̄n lo-
cus dū bñdict⁹ p̄ bñdicto h̄z in veritate no ess.

Quis dī publice excōicat⁹: R. fm. glo. in. c. ex-
ceptionē de etcep. q̄ si agit de pena incurreda re-
spectu cōicantii ipsi excōicato intelligit si iudicatur
p̄sumunt in loco vbi publice iudicare p̄sumunt p̄tibus
officialib⁹ suis et p̄tib⁹. vel altera absente p̄ cō-
tumacij. als sec⁹. Si gl. i. d. cle. j. vult q̄ ex q̄litate
fori et multitudine astantiū vel paucitate dicatur
publici vel no publici. vñ fm. candē glo. sepeli-
ens occulē excōicat⁹. h̄z sciat no incidit in penam.
Pā. in. d. c. exceptionē limitat hoc verū q̄n no ess.
excōicatus fm. modū quē dicit glo. in. d. c. excepti-
onē. aut si cēt m̄ sepeliens ignorabat et magis pla-
cer. q̄ v̄o ad excōicat⁹ dī publice excōicatus erq̄ et
iudice fuit excōicatus fm. ipso p̄tite vel cōtumacij ab
sente. h̄z no fuerit denūciatus fm. Pā. in. d. c. exce.